[bookmark: _GoBack]ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
18 марта 2020 года 		   			                г. Тирасполь

1-e чрезвычайное заседание IX сессии шестого созыва
10.00

ПОВЕСТКА ДНЯ

  Об утверждении Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта 2020 года № 98 «О введении чрезвычайного положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»

Красносельский Вадим Николаевич

Приглашенные: Мартынов Александр Владимирович – Председатель Правительства Приднестровской Молдавской Республики
Кирова Татьяна Петровна – первый заместитель Председателя Правительства ПМР, министр финансов ПМР
Цуркан Алексей Алексеевич – заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – Министр здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
Оболоник Сергей Анатольевич – министр экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
Куличенко Елена Николаевна –  министр по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики
Касап Станислав Михайлович – заместитель Председателя Правительства ПМР по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти – Руководитель Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики
Кипяткова Анастасия Геннадьевна – полномочный представитель Президента Приднестровской Молдавской Республики в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
Игнатьев Виталий Викторович  –  Министр иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики
Николюк Алла Николаевна – Министр просвещения Приднестровской Молдавской Республики
Коваль Ефимий Михайлович – Министр сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР
Тумба Александра Иосифовна  – Министр юстиции ПМР
Обручков Олег Александрович  – Министр обороны ПМР
Мова Руслан Петрович   – Министр внутренних дел ПМР
Гебос Валерий Дмитриевич –  Министр государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики
Брынзарь Вячеслав Иванович  – Председатель Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики
Нягу Виталий Николаевич  – Председатель ГТК ПМР
Тидва Владислав Сергеевич  – председатель ПРБ
Гурецкий Анатолий Анатольевич  – Прокурор ПМР
Изместьева Светлана Юрьевна – и.о. Председателя Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики
	Косинский Вячеслав Николаевич – Уполномоченный по правам человека в Приднестровской Молдавской Республике
			Городецкая Елена Анатольевна  –  председатель ЦИК ПМР
Смирнов Игорь Николаевич – председатель Совещательного собрания первых приднестровских депутатов при Председателе Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
Архиепископ Тираспольский и Дубоссарский Савва

Председатель Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики		                      А. В. КОРШУНОВ

1